
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 27-06-2024 - pag. 1 - COMUNE DI CASTEL DEL PIANO 

 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Numero 20 DEL 27-06-2024 

 

Oggetto: COMUNICAZIONE DELLA COMPOSIZIONE DELLA GIUNTA 
COMUNALE 
 

 

L'anno  duemilaventiquattro il giorno  ventisette del mese di giugno alle ore 11:30 e seguenti, il 
Consiglio Comunale del Comune suddetto, convocato con avvisi scritti, si è riunito in sessione 
ordinaria in prima convocazione in modalità presemza. 
Eseguito l’appello risultano presenti: 

Pieraccini Cinzia P Zamperini Roberto P 
Badini Federico P Arezzini Arianna P 
Fiori Arianna P Bartalini Michele P 
Saladini Luca P Rosati Sabrina P 
Ulivieri Annalisa P Tassi Tommaso P 
Giannetti Franco P GIANNELLI SONIA P 
Bartolommei Ludovico P   
Assegnati n. 13  in carica  n. 13  presenti n.   13 e assenti n.    0 

Ascione Giuseppe Assessore non Consigliere Presente 
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale: 
Presiede il Sig. Pieraccini Cinzia in qualità di SINDACO. 
Partecipa il Segretario Comunale Fiordiponti Maria Alice in modalità videoconferenza. 

La seduta è Pubblica. 
 
Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine 
del giorno. 

  

COMUNE DI CASTEL DEL PIANO
Provincia di Grosseto

Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 20 del 27-06-2024 firmato digitalmente da  Cinzia Pieraccini il 11-07-2024 ora 13:33:01 MARIA ALICE FIORDIPONTI il 11-07-2024 ora 12:56:26



Deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 27-06-2024 - pag. 2 - COMUNE DI CASTEL DEL PIANO 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

VISTO l’art. 46 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 
«Art. 46 - Elezione del sindaco e del presidente della provincia - Nomina della giunta. 

1. Il sindaco e il presidente della provincia sono eletti dai cittadini a suffragio universale e 
diretto secondo le disposizioni dettate dalla legge e sono membri dei rispettivi consigli. 
2. Il sindaco e il presidente della provincia nominano, nel rispetto del principio di pari 
opportunità tra donne e uomini, garantendo la presenza di entrambi i sessi i componenti della 
Giunta, tra cui un vicesindaco e un vicepresidente, e ne danno comunicazione al consiglio nella 
prima seduta successiva alla elezione. 
3. Entro il termine fissato dallo statuto, il sindaco o il presidente della provincia, sentita la 
Giunta, presenta al consiglio le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da 
realizzare nel corso del mandato. 
Il sindaco e il presidente della provincia possono revocare uno o più assessori, dandone 

motivata comunicazione al consiglio 
VISTO che il Sindaco eletto direttamente dai cittadini  ha comunicato a questo consiglio: 

A) La nomina dei componenti della Giunta comunale; 
B) La nomina del Vicesindaco; 

 
Richiamata la L. 7 aprile 2014, n. 56 (legge Del Rio) che prevede un  numero massimo di 4 

assessori per il nostro comune; 
 
Preso atto che il sindaco con proprio decreto ha nominato assessori i sigg.ri:    
Arezzini Arianna, nominato anche Vicesindaco; 
Ascione Giuseppe; 
Bartolommei Ludovico; 
Zamperini Roberto;  
 
Preso atto che un componenti di tale consesso, e cioè l' assessore Ascione Giuseppe, è stato 

scelto fra cittadini non facenti parte del Consiglio, ai sensi dell'art. 34 dello Statuto Comunale; 
 
Preso atto che i medesimi hanno i requisiti di eleggibilità alla carica di consigliere comunale e di 

assessore, essendo in possesso di tutti i diritti civili e politici e che non versano in alcuna delle cause 
di incompatibilità a rivestire la carica suddetta; 

 
UNANIMEMENTE 

 
Prende Atto della comunicazione del Sindaco circa la nomina effettuata dal medesimo dei 
componenti la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

- Areazzini Arianna,  nominata anche Vicesindaco, attribuzioni delegate: MANIFESTAZIONI 
STORICHE - PROMOZIONE DEL TERRITORIO - ATTIVITA' PRODUTTIVE; 

- Bartolommei Ludovico,  attribuzioni delegate:SPORT - CACCIA E PESCA - TURISMO - 
POLIZIA MUNICIPALE; 

- Zamperini Roberto, attribuzioni delegate: PATRIMONIO - LAVORI PUBBLICI - 
URBANISTICA - RIFIUTI - DECORO URBANO; 

- Ascione Giuseppe, non facente parte del  consiglio comunale,  attribuzioni delegate: 

Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 20 del 27-06-2024 firmato digitalmente da  Cinzia Pieraccini il 11-07-2024 ora 13:33:01 MARIA ALICE FIORDIPONTI il 11-07-2024 ora 12:56:26



Deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 27-06-2024 - pag. 3 - COMUNE DI CASTEL DEL PIANO 

BILANCIO - SOC. PARTECIPATE - TRIBUTI- AFFARI LEGALI; 
 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto; 
Visto l’art. 134, co. 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 

«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere 
dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei 
componenti.»; 

 
D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 
 

 
Gli interventi ed il relativo verbale sono in conservazione sostitutiva in cloud accedendo al seguente  
link: https://casteldelpiano.consiglicloud.it/meetings/RXU0T3ozOFZ6MFU9#, oppure accedendo al  
sito www.casteldelpiano.consiglicloud.it e cliccando sulla sezione Archivio, situata in alto a destra. 
 
Punto 3 - Comunicazione G.C. 
 
Votanti 13. 
 
Favorevoli unanimità. 
 
Immediata esecutività - stessa votazione 
 
  

Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 20 del 27-06-2024 firmato digitalmente da  Cinzia Pieraccini il 11-07-2024 ora 13:33:01 MARIA ALICE FIORDIPONTI il 11-07-2024 ora 12:56:26



Deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 27-06-2024 - pag. 4 - COMUNE DI CASTEL DEL PIANO 

 

Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, viene 
sottoscritto come segue: 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
Pieraccini Cinzia Fiordiponti Maria Alice 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 20 del 27-06-2024 firmato digitalmente da  Cinzia Pieraccini il 11-07-2024 ora 13:33:01 MARIA ALICE FIORDIPONTI il 11-07-2024 ora 12:56:26



 

 

 
VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

 
PROPOSTA 

DELIBERA DI CONSIGLIO 
 

N. 22 DEL 17-06-24 
 

Oggetto: COMUNICAZIONE DELLA COMPOSIZIONE DELLA GIUNTA 
COMUNALE 
 

 

Il Responsabile del Servizio 

Visto l’art.49, comma 1 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.267; 
Vista la proposta di deliberazione in oggetto, esprime, sulla stessa  

PARERE Favorevole 

Per quanto attiene la regolarità tecnica. 

Castel del Piano, li 20-06-2024 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Barzagli Alessandra 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 
 

 

 

COMUNE DI CASTEL DEL PIANO
Provincia di Grosseto

AMMINISTRATIVO DELIBERA DI CONSIGLIO numero 20 del 27-06-2024 firmato digitalmente da  ALESSANDRA BARZAGLI il 20-06-2024 ora 14:31:17



 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Numero 20 DEL 27-06-2024 

 

Oggetto: COMUNICAZIONE DELLA COMPOSIZIONE DELLA GIUNTA 
COMUNALE 
 

 
Il sottoscritto, visti gli atti di ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione è pubblicata nel sito web istituzionale di questo comune accessibile al 
pubblico (art. 32 comma 1, legge 18/ giugno 2009 n. 69) per quindici giorni consecutivi dal 11-07-
2024              (art.124, D.Lgs. 267/2000); 
 
Certificato di pubblicazione n. 546 

Ed inoltre 
Che la presente deliberazione diverrà esecutiva dal giorno 22-07-2024 decorsi 10 gg dalla 
pubblicazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000). 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Fiordiponti Maria Alice 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 
 

 

 

COMUNE DI CASTEL DEL PIANO
Provincia di Grosseto

Certificato pubblicazione DELIBERA DI CONSIGLIO numero 20 del 27-06-2024 firmato digitalmente da  STEFANIA BORGONI il 11-07-2024 ora 13:41:41


